

Wyjaśnienie treści opisu przedmiotu zamówienia_2

Dotyczy postępowania: digitalizacja 3D eksponatów ze zbiorów Sali Tradycji Uniwersytetu Morskiego w Gdyni, realizowanego w ramach projektu pod nazwą „Udostępnianie zbiorów naukowo-historycznych dziedzictwa polskiego szkolnictwa morskiego”, współfinansowanego ze środków Ministerstwa Edukacji i Nauki w ramach programu „Społeczna odpowiedzialność nauki – Wsparcie dla bibliotek naukowych”.

Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

- 1) W nawiązaniu do otrzymanej odpowiedzi informuję, że nadal nie uzyskałem wyczerpującego wyjaśnienia, bowiem podany przykład to prawdopodobnie plik obj lub glb, który do swojego wyświetlenia właśnie wykorzystuje serwis zewnętrzny sketchfab. Jeżeli taki plik ma być osadzony na Państwa serwerze i wyświetlany w internecie bez korzystania z serwisów zewnętrznych, to wymaga to utworzenia odpowiedniego skryptu, co jest dodatkową nie ujętą w zamówieniu usługą. Nie ma możliwości swobodnego odtwarzania pliku 3D np obj w powszechnie używanych przeglądarkach www (np. Chrome, Firefox, Edge) – bez dodatkowych aplikacji potrzebnych do jego odtworzenia i bez korzystania z zewnętrznych serwisów. Można to zrobić np w środowisku Windows na własnym PC, ale nie w przeglądarce www. Natomiast prezentacje 3D w formie fotografii dookólnej dają możliwość swobodnego odtwarzania w powszechnie używanych przeglądarkach, różnica jest taka, że nie ma tu możliwości swobodnej rotacji obiektu w każdym kierunku, a jedynie w zapisanej jednej lub dwóch osiach oraz dół i góra. Proszę jeszcze raz o odpowiedź, czy może to być fotografia dookólna, tzw. 3D?

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na fotografię dookólną.

Nie wnika w szczegóły techniczne dot. sposobu wykonania prezentacji, interesuje Zamawiającego efekt końcowy. Jeśli potrzebne jest przygotowanie dodatkowego skryptu, Zamawiający prosi o wliczenie go w zaproponowaną ostatecznie cenę.

- 2) Proszę o wyjaśnienie oczekiwań Państwa dot. terminów:
Termin składania ofert przewidują Państwo na 02.06.2022, natomiast rozpoczęcia prac od 01.06.2022, z kolei w umowie jest zapis iż termin na wykonanie umowy to 30 dni od daty zawarcia umowy. Biorąc pod uwagę czas potrzebny na wybór oferty i formalne zawarcie umowy miną kolejne dni. Powyższe wymagania należy rozumieć, że wymagacie Państwo rozpoczęcia prac przed wyborem oferenta, który straci kilka dni na organizację formalną zamówienia?

Jeśli tak proszę o informację ile czasu przewidują Państwo na wybór oferenta i formalne podpisanie umowy?

Odpowiedź: Zamawiający przygotował wcześniej dokumentację, stąd wystąpił ten błąd logiczny. Potwierdzamy, że zgodnie z opisem termin na wykonanie umowy to 30 dni od daty zawarcia umowy, a rozpoczęcie prac nastąpi w zależności od czasu trwania procedury najprawdopodobniej w czerwcu 2022r.

- 3) Czy zakres usługi zostanie spełniony przez dostarczenie plików w formie i formatach wskazanych w zapytaniu ofertowym pod adresem <https://cyfrowezbiory.wzgorzelecha.pl/eksponaty/szkatula-na-paliusz/>?

Czy oprócz modeli 3D należy dostarczyć zdjęcia (fotografie) 360 st. celem przygotowania galerii zdjęć z ujęciami obiektu z każdej strony podobnej do tej na wyżej wskazanej stronie?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia czterech zdjęć.

- 4) Czy Wykonawca oprócz dostarczenia plików będzie również odpowiedzialny za umieszczenie ich na Państwa serwerze czy dostarczenie plików będzie wystarczające?

Odpowiedź: Zamawiający umieści pliki na serwerze, ale zastrzega sobie możliwość konsultacji z Wykonawcą.

- 5) Z uwagi na połyskliwe elementy przedmiotów niemożliwe może okazać się skuteczne wykonanie dokumentacji 3D obiektów zarówno z wykorzystaniem technik fotogrametrycznych, jak i skanerów pracujących ze światłem strukturalnym. Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje możliwość pokrycia obiektów na czas dokumentowania specjalnym sprayem do matowienia powierzchni?

Odpowiedź: Zamawiający podejmie decyzje w tej kwestii po zapoznaniu się ze składem chemicznym preparatu.

- 6) Niektóre obiekty przeznaczone do digitalizacji mają skomplikowaną formę prosimy zatem o informację, czy Zamawiający dopuszcza nieodwzorowanie części elementów obiektów? Jeśli tak, to w jakim zakresie? Niemożliwe bowiem może okazać się skuteczne odwzorowanie wnętrza naczyń mających wąski wylew lub np. wnętrza dzwonu czy hełmu.

Odpowiedź: Dopuszczamy niepełne - w minimalnym zakresie, odwzorowanie wewnętrznych części obiektów, zwłaszcza pucharów, samowara i hełmu.